

# Z życia gminy Leśniowice

Nr 30

31-06 lipca/sierpnia 2009 r.

## "Warsztaty kuchni regionalnej"



W dniu 1 sierpnia 2009 r. w Horodysku odbyło się podsumowanie "Warsztatów kuchni regionalnej" zorganizowanych w ramach „Programu Integracji Społecznej”.

W podsumowaniu udział wzięli zaproszeni przez mieszkańców sołectwa goście: Pan Wiesław Radzięciak - Wójt Gminy, Pani Joanna Jabłońska - Sekretarz Urzędu Gminy, Pani Maria Oszust - Przewodnicząca Komisji Socjalnej Rady Gminy, Pani Jadwiga Lisowska - p.o. Dyrektora Samorządowego Ośrodka Kultury, Pan Łukasz Burak - pracownik Urzędu Gminy.

Zaproszeni goście oraz uczestnicy warsztatów degustowali ciasta oraz potrawy, które zostały przygotowane w dniach 29-31 lipca podczas kursu kulinarnego, który prowadziła Pani Marzena Borkowska - Specjalista Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Rejowcu.

Degustując przygotowane potrawy i ciasta można było ocenić walory smakowe, sposób podania i dekoracji.

"Warsztaty kuchni regionalnej" poprzedził remont świetlicy, który w okresie od 1 lipca do 28 lipca br. przeprowadzili mieszkańcy sołectwa (pomalowano budynek oraz uporządkowano plac przed budynkiem świetlicy, wykonano boisko do siatkówki).

Wniosek o zorganizowanie warsztatów złożył Samorządowy Ośrodek Kultury w Leśniowicach, który został zaakceptowany przez Wójta Gminy, a zrealizowany przez mieszkańców sołectwa Horodysko.



## Festyn sportowo - rekreacyjny

W dniu 2 sierpnia 2009 r. w Świetlicy Wiejskiej w Horodysku odbył się Festyn sportowo- rekreacyjny sołectw dla rodzin i dzieci w ramach którego zorganizowano Zawody w Podnoszeniu Ciężarów o Puchar Prezesa KS „Astra” Leśniowice. Imprezę otworzył Pan Wiesław Radzięciak Prezes KS „Astra” w Leśniowicach, który powitał przybyłych mieszkańców i gości w tym Wicemistrza Świata Masters w Podnoszeniu Ciężarów z 2008 r. Pana Mariana Skrajnowskiego. Po krótkim przemówieniu Prezes oddał głos Wicemistrzowi, który zapoznał wszystkich zgromadzonych ze swoją pasją życiową oraz ze zdobytymi medalami na Mistrzostwach m.in. w Glasgow (w 1999 r.) i Grecji (w 2008 r.).

Następnie oficjalnie rozpoczął konkurencje w których wystartowało 15 zawodników i 4 zawodniczki reprezentujące 4 sołectwa z terenu gminy: Horodysko, Rakołupy, Kasiłan i Kumów Majoracki oraz 1 zawodnik z Chełma.





Zawodnicy i zawodniczki rywalizowali między sobą w dwóch konkurencjach: wyciskaniu sztangi oraz w podciąganiu sztangi. Obliczeń punktowych dokonano na podstawie tabeli Wilksa.

Po zaciętej rywalizacji w konkurencji wyciskania sztangi w kategorii kobiet zwyciężyła Anna Rutkowska – 35,40 pkt., II miejsce zajęła Katarzyna Panas – 34,04 pkt., a III miejsce zajęła Agnieszka Rykała – 29,09 pkt.

W tej samej konkurencji w kategorii mężczyzn I miejsce zajął Paweł Bobruś – 89,90 pkt., II miejsce zajął Damian Pendel – 87,96 pkt. A III miejsce wywalczył Bernard Bobruś – 80,04 pkt.

W konkurencji podciągania sztangi wśród kobiet najlepszą okazała się Katarzyna Panas – 61,27 pkt., II miejsce zajęła Anna Rutkowska – 58,96 pkt., a III miejsce zajęła Agnieszka Rykała – 53,34 pkt.

W kategorii mężczyzn zwyciężył Paweł Bobruś – 124,94 pkt., II miejsce zdobył Mariusz Żółkiewski – 115,06 pkt., a III miejsce przypadło Marcinowi Boblowi – 109,95 pkt.

W klasyfikacji sołectw zwyciężyło sołectwo Horodysko, II miejsce zajęło sołectwo Rakołupy a III miejsce przypadło sołectwu Kumów Majoracki.

Zwycięzcy poszczególnych konkurencji otrzymali puchary, nagrody i dyplomy natomiast zawodnicy z miejsc II-III dyplomy i nagrody. Ich wręczenia dokonali: Pan Marian Skrajnowski, Pan Wiesław Radzięciak Prezes K.S. „Astra” Leśniowice oraz Pan Stefan Prokop Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leśniowice.

Po zakończeniu zawodów odbył się towarzyski mecz siatkówki pomiędzy drużyną pracowników Urzędu Gminy w Leśniowicach a drużyną z sołectwa Horodysko. Po zaciętej grze zwyciężyła drużyna pracowników wygrywając mecz 2:0. Drużyny grały w następujących składach:

– pracownicy: Magdalena Popielnicka, Jacek Stańkowski, Malwina Czarkowska, Kacper Suchonos, Wójt Gminy Pan Wiesław Radzięciak oraz gościnnie Pan Marian Skrajnowski.

– sołectwo Horodysko: Konrad Barzał, Daniel Barzał, Marcin Bobel, Robert Szornał, Tomasz Pastuszek i Przemysław Barzał.

Festyn sportowo-rekreacyjny sołectw dla rodzin i dzieci cieszył się dużym zainteresowaniem, zgromadził liczną publiczność oraz przyczynił się znacząco do podniesienia poziomu integracji społeczności lokalnej i stał się świetną alternatywą spędzania wolnego czasu w wakacje przez młodzież z terenu gminy.



## Posiedzenie Zarządu Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych



W dniu 5 sierpnia 2009 r. w sali konferencyjnej Banku Spółdzielczego w Leśniowicach odbyło się Zebranie sprawozdawczo-wyborcze Koła Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych. W zebraniu wzięli udział Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pan Franciszek Golik Prezes Zarządu Okręgowego Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych w Chełmie, Pan Franciszek Lubaś Prezes Banku Spółdzielczego w Leśniowicach. Otwarcia zebrania dokonał Pan Józef Brodecki Prezes Zarządu Gminnego, następnie dokonano wyboru przewodniczącego i sekretarza zebrania oraz wybrano komisję: Mandatową, Wyborczą i Wnioskową. Sprawozdanie zarządu z działalności koła a okres ostatniej kadencji złożył Prezes koła Pan Józef Brodecki a sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Przewodniczący Pan Władysław Popielnicki.

Po udzieleniu absolutorium dokonano wyborów zarządu koła, który stanowią:

Pan Józef Brodecki – Prezes  
Pan Tadeusz Rymarski – Wiceprezes  
Pani Czesława Dolecka – Sekretarz  
Pan Mieczysław Zajączkowski – Skarbnik  
Pan Stanisław Wasyluk – Członek  
oraz Komisję Rewizyjną w składzie:  
Pan Władysław Popielnicki – Przewodniczący  
Pani Janina Wołoszyn – Sekretarz  
Pani Maria Łuczyn – Członek

Na zakończenie podjęto uchwałę m.in. w sprawie wsparcia budowy pomnika „Krzyża Wołyńskiego” w Chełmie.



# Szachowe Mistrzostwa Polski Juniorów

## Szachowe Mistrzostwa Polski Juniorów



W dniach 2-5 sierpnia 2009 r. w Koszalinie odbyły się Szachowe Mistrzostwa Polski Juniorów P'30, P'15 i P'5 w grupach 8,10,12,14,16, i 18 lat. W Mistrzostwach wzięło udział ponad 700 uczestników z całego kraju w tym 5 zawodników naszego Klubu: Żaneta Zawiślak, Eliza Łągowska, Dominik Kiełbasa, Artur Kiełbasa i Jacek Wagner, którzy reprezentowali województwo lubelskie.



Najlepiej nasi zaprezentowali się w Mistrzostwach Polski P'30 gdzie Eliza Łągowska zajęła XX miejsce w kategorii dziewcząt do lat 12, a Żaneta Zawiślak XXXI miejsce w kategorii dziewcząt do lat 16. Miejsca te pozwoliły zdobyć punkty zawodniczkom i dla klubu we współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży na szczeblu krajowym. Natomiast Dominik Kiełbasa w kategorii chłopców do lat 14 zajął dziewięćdziesiąte drugie miejsce. Artur Kiełbasa zajął pięćdziesiąte ósme miejsce a Jacek Wagner sześćdziesiąte siódme obydwaj w kategorii chłopców do lat 16.



W Pucharze Polski P'15 Eliza Łągowska zajęła XXIX miejsce w kategorii dziewcząt do lat 12, a Żaneta Zawiślak XXXVI miejsce w kategorii dziewcząt do lat 16. Dominik Kiełbasa w kategorii chłopców do lat 14 zajął osiemdziesiąte dziewięte miejsce. Artur Kiełbasa zajął czterdzieste trzecie miejsce a Jacek Wagner sześćdziesiąte dziewięte obydwaj w kategorii chłopców do lat 16.

W Mistrzostwach Polski P'5 Eliza Łągowska zajęła XXXII miejsce w kategorii dziewcząt do lat 12. Natomiast Dominik Kiełbasa zajął osiemdziesiąte dziewięte miejsce w kategorii chłopców do lat 14, Jacek Wagner sześćdziesiąte drugie, Artur Kiełbasa zajął sześćdziesiąte dziewięte miejsce a obydwaj w kategorii chłopców do lat 16.



Większość naszych zawodników debiutowała w tak wysokiej randze zawodów jednak osiągnięte wyniki trzeba uznać za bardzo dobre. Przed wyjazdem wszyscy zawodnicy przygotowywali się pod okiem trenerów: Pana Michała Mirosława, Pana Edwarda Chowry i Pana Wiesława Radzięciaka.

Serdecznie gratulujemy osiągniętych wyników i dziękujemy im za reprezentowanie gminy i województwa.